[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 26 » ноября 2019 года   № 44                                               городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в некоторые решения совета депутатов, регламентирующих деятельность совета депутатов и главы муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов от 11.08.2015 № 23 «О размещении информации о деятельности совета депутатов и главы муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения от 24.05.2016 № 31) следующие изменения:
а) в пункте 1 слова «на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. sverdlovo-adm.ru» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. sverdlovosd.ru»;
б) в пункте 4 слова «и (или) первое их размещение на официальном сайте» исключить;

в) пункт 6 исключить;

2. Внести в решение совета депутатов от 01.12.2015 № 58 «Об утверждении Положения о совете депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решений от 22.03.2016 № 8, от 29.08.2017 № 27 и от 08.02.2018 № 1) следующие изменения:

в приложении «Положение о совете депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в статье 18 слова «на официальном представительстве муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovosd.ru»;

3. Внести в решение совета депутатов от 22.03.2016 № 6 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения от 29.08.2017 № 28) следующие изменения:

в приложении «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в первом предложении пункта 4.1 слова «на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов»;

4. Внести в решение совета депутатов от 22.03.2016 № 11 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
а) в наименовании и по тексту решения слова «на официальном сайте муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов»;

б) в приложении «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»:
1) в наименовании слова «на официальном сайте муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов»
2) в пункте 1 слова «на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovosd.ru»;

3) в наименовании приложения к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования слова «МО «Свердловское городское поселение» заменить словами «совета депутатов»;
5. Внести в решение совета депутатов от 26.07.2016 № 44 «Об утверждении Положения о комиссии совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по вопросам урегулирования конфликта интересов» следующие изменения:

в приложении «Положение о комиссии совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по вопросам урегулирования конфликта интересов» в пункте 5.3 слова «на официальном представительстве муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте совета депутатов».

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.
Глава МО «Свердловское городское поселение»
                                           Е.А. Чекирев